06 全事研第 158 号

令和７年２月 28 日

全事研 各支部長 様

該当政令市代表者 様

全国公立小中学校事務職員研究会

             会  長   前 田  雄 仁

令和６年度 第31回全事研セミナー 動画視聴 追加募集の案内について

日頃から本会の活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、去る２月14日、国立オリンピック記念青少年総合センターにて開催いたしました全事研セミナーについては、

無事盛会のうちに終了いたしました。今夏の全国研究大会の年次別課題である「学びの環境整備」をテーマに、講義内

容は示唆に富んだものであり、参集での参会者の皆様から高評価をいただきました。セミナー終了後、追加で視聴した

いとのお問い合わせを多数いただいており、本会としましてもより多くの会員の皆様に御覧いただきたく、このたび動

画視聴の追加募集を行うことといたしました。

つきましては、御多用の折誠に恐縮ですが、貴支部内の役員・会員への周知について、御協力を賜りますようお願い

いたします。

記

１ 申込（納付）期間  令和７年３月１日（土）～令和７年３月31日（月）

２ 申込（納付）方法  Peatixより参加者個人が申込みをお願いします。

※申し訳ありませんが今回はPeatixのみの申込みとさせていただきます。

３ 参 加 費  一人あたり 2,500円

４ 内 容 １ 開会式

  ２ 講義Ⅰ：文部科学省行政説明「新しい時代の学びを実現する学校施設」

    文部科学省 大臣官房 文教施設企画・防災部技術参事官 金光 謙一郎 様

３ 全事研本部活動報告及び第57回全国研究大会（滋賀大会）ＰＲ

４ 講義Ⅱ：神山まるごと高専の挑戦 ～徳島発、新しい学びの環境～

神山まるごと高等専門学校 事務局長 松坂 孝紀 様

   ５ 講義Ⅲ：学びの環境整備を教育行政学的に考えてみる ―サプライサイドの自負をとりもどす―

東北大学大学院教育学研究科 教授 青木 栄一 様

【動画配信期間】令和７年７月31日（木）まで

※ 申込み後、視聴方法のお知らせをお送りするのに数日いただくことがございます

５ 問合せ先  〒910-0355 福井県坂井市丸岡町高瀬15-2

坂井市立丸岡南中学校内 全事研 事務局長 平野 さつき 宛

Ｅ－mail seminar@zenjiken.jp

６ そ の 他

・会員以外で参加を希望される方には併せて全事研への加入をお願いしております。別途、全事研会費の納入が必要となり

ますので、詳しくは本部までお問い合せください。

mailto:seminar@zenjiken.jp

令和６年度 第31回全事研セミナー

追加申込み及び参加費納入等について

 本セミナーの参加申込み及び参加費納入につきましては「Peatix」を利用し

ますので、下記の説明を参考に、手続きをお願いいたします。

１ 申込期間   令和７年３月１日（土）〜令和７年３月31日（月）

２ 申込方法

                        外部アカウントと連携するか新規登

録するか選択します。

登録にはお名前・メールアドレス・パ

スワードが必要です。

                          重複しての購入にご注意ください。

                           クレジットカード払い、コンビニ・

ATM 払いなどが選択できます。

購入したチケットはアプリメニューの

「チケット」ページから確認できます。

アプリを起動し、アプリメニューの「プロフィ

ール」からアカウントを登録します

第 31 回全事研セミナー【追加募集】のイベン

トページにアクセスします

「申し込み」をタップし「録画配信」から御自

身の参加方法を選択します

支払い方法を選択します

以上で申込手続きは完了です

Peatix アプリをダウンロードします

１．「Peatix」アプリのダウンロードと「Peatix」アカウントの登録

① まずは該当するデバイスのアプリを、二次元バーコードを読み取りダウンロードして

ください。

＊下のロゴのアプリです。

①インストール後に起動し、アプリメニューの「プロフィール」から新規登録をします。

外部アカウントを利用するか、御自身が利用されているメールアドレスで登録をしま

す。名前・メールアドレス・パスワードが必要です。

登録する方法

http://ptix.co/RzBX6

A

http://ptix.co/ZHKkS

8

ダウンロードする方法

http://ptix.co/RzBX6A
http://ptix.co/RzBX6A
http://ptix.co/ZHKkS8
http://ptix.co/ZHKkS8

２．「Peatix」で参加チケットの購入

① 以下の URL にアクセスするか二次元コードを読み取り、

イベントページの内容を確認します。

https://peatix.com/event/4321533/view

② イベントページから「参加チケット」の購入をします。

「録画配信」を選択し購入してください。

③購入したチケットは、アプリメニューの「チケット」ページから確認することができま

す。

＊重複して購入をしないように、お気を付けください。

チケットを購入する方法

３．資料について

 全事研 Web のセミナー専用ルームからダウンロードをしてください。紙媒体での配布

はありません。

資料閲覧に必要な ID・パスワードは Peatix メッセージで御案内します。

４．イベント参加の対応

YouTube による録画配信となります。後日、視聴方法を御案内いたします。

＊視聴方法をセミナー申込者以外に公開しないように注意してください。

＊録画配信視聴の方はチェックインは不要です。

●よくある御質問

Q.領収書は発行できますか？

A.パソコン等の端末のブラウザでログインいただくと「領収データ」を確認できます。

（Peatix アプリからはアクセスできません）

領収データに記載される内容は、発行日、宛名（編集可）、金額、但し書き（編集可）、主

催者名、イベント名です。

 ※全事研会長名の領収書は発行いたしません。

Q.誤って複数枚チケットを購入してしまった。

A.コンビニ・ATM 払いの場合、お支払いせずにお待ちいただければ、自動的にキャンセル

となります。コンビニ・ATM 払いで既にお支払い済みの場合及びクレジットカード・Paypal

でお支払いの場合は、主催者側でキャンセルの手続きが必要になるので、下記の問い合わ

せ先まで御連絡ください。返金額は、クレジットカード・Paypal によりお支払いいただい

た場合には、支払いから 50 日未満であれば手数料の負担なく返金となります。コンビニ・

ATM 払いの場合は、340 円の手数料を差し引いた額が返金となります。

（欠席等によるキャンセル対応は致しかねますので御了承ください）

Q.インターネット環境や校務用 PC のセキュリティの関係で手続きができない。どうした

らよいですか？

A.近隣の学校の参加者に登録してもらい、費用は当事者同士でやりとりしていただくなど

の対応をお願いします。

＊各種お問い合わせについて＊

〇Peatixの操作に関する不明点等はイベント参加者向けヘルプページ等を御参照くだ

さい。

（ヘルプ）https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home

〇第 31 回セミナーに関するお問い合わせは、下記のメールアドレスまでお願いしま

す。

 （Mail）seminar@zenjiken.jp

〇Peatixの操作に関する不明点等はイベント参加者向けヘルプページ等を御参照くだ

さい。

（ヘルプ）https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home

https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home
mailto:seminar@zenjiken.jp
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home